
SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 TTYT HUYỆN PHÙ CÁT                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

     Số:          /QĐ-TTYT                      Phù Cát, ngày        tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc huỷ thầu (Đấu thầu rộng rãi trong nước qua Hệ thống mạng  

đấu thầu quốc gia) Gói thầu: Mua sắm thiết bị y tế năm 2024,  

thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống  

y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022- 2025,  

do Trung tâm Y tế huyện Phù Cát thực hiện 
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ 

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội; 

 Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ quy định 

về quản lý trang thiết bị Y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính 

phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 

08/11/2021 về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 

tháng 11 năm 2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa 

chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh 

giá, báo cáo thẩm định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/07/2024 của HĐND tỉnh 

ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2696/QĐ-UBND ngày 22/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Phù Cát; 

 Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán mua sắm 

thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ 

sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung tâm Y tế huyện Phù Cát 

thực hiện; 



2 

 Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-TTYT ngày 25/7/2024 Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Phù Cát về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu: Mua sắm 

thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ 

sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung tâm Y tế huyện Phù Cát 

thực hiện; 

 Căn cứ Quyết định số 520/QĐ-TTYT ngày 10/09/2024 của Giám đốc Trung 

tâm Y tế huyện Phù Cát về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua 

sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế 

cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung tâm Y tế huyện Phù Cát 

thực hiện;  

 Căn cứ Thông báo số 113/QĐ-TTYT ngày 10/09/2024 của Giám đốc Trung 

tâm Y tế huyện Phù Cát về việc thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: 

Mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ 

thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung tâm Y tế 

huyện Phù Cát thực hiện; Căn cứ thư chấp thuận E-HSDT và trao hợp đồng, ngày 

10/09/2024 của Trung tâm Y tế huyện Phù Cát cho nhà thầu Công ty TNHH Thiết 

bị Y tế Minh Đức; 

 Căn cứ Báo cáo đánh giá số 02/BC-TCG ngày 03/10/2024 của Tổ chuyên gia 

đánh giá lại E-HSDT Gói thầu: Mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng 

cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 

2025, do Trung tâm Y tế huyện Phù Cát thực hiện; 

 Xét đề nghị của Tổ chuyên gia tại Tờ trình 05/TTr-TCG ngày 04/10/2024 về 

việc hủy thầu (Đấu thầu rộng rãi trong nước qua Hệ thống mạng đấu thầu quốc 

gia) Gói thầu: Mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực 

hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung 

tâm Y tế huyện Phù Cát thực hiện và của Tổ thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu 

tại Báo cáo số 04/BC-TTĐ ngày 07/10/2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán và Trưởng khoa Dược 

– Trang thiết bị - Vật tư y tế Trung tâm Y tế huyện Phù Cát. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Hủy thầu (Đấu thầu rộng rãi trong nước qua Hệ thống mạng đấu thầu 

quốc gia) Gói thầu: Mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực 

hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung tâm 

Y tế huyện Phù Cát thực hiện. 

 Lý do huỷ thầu: Trong quá trình đánh giá lại E-HSDT, Công ty TNHH Thiết 

bị Y tế Minh Đức không đáp ứng yêu cầu ở bước đánh giá về kỹ thuật trong E-

HSMT. Vì vậy, bên mời thầu thực hiện huỷ thầu gói thầu nêu trên với lý do tất cả 

hồ sơ dự thầu không đáp ứng được các yêu cầu của hồ sơ mời thầu theo quy định 

tại Điểm a, Khoản 1, Điều 17, Luật đấu thầu số 22/2023/QH15. 



3 

Điều 2. Huỷ bỏ Quyết định số 520/QĐ-TTYT ngày 10/09/2024 của Giám đốc 

Trung tâm Y tế huyện Phù Cát về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói 

thầu: Mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ 

thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 - 2025, do Trung tâm Y tế 

huyện Phù Cát thực hiện. Giao phòng Tài chính - Kế toán, khoa Dược - Trang thiết 

bị - Vật tư y tế, các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện 

lại việc lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu nêu trên theo quy định của pháp luật về 

đấu thầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Tài chính - 

Kế toán, Trưởng khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế, Tổ chuyên gia, Tổ thẩm 

định, các khoa phòng, cá nhân có liên quan và các nhà thầu tham dự chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.      

                                                            

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Y tế Bình Định (Báo cáo); 

- Lãnh đạo TTYT; 

- Trang TTĐT TTYT Phù Cát; 

- Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

- Lưu: VT.                                                              

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Trần Thúc Khả 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:36:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thúc Khả<Khatt-phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:38:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:38:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:39:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




